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BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 14.10.2024

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 18.10.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Ké&shillit Bashkiak pér muajin Tetor 2024.Mbledhja do té zhvillohet te Salla e Késhillit
né& Bashki me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Shtator 2024”.

2. P/Vendim “ Pér njé ndryshim né vkb nr.119 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit té
vitit 2024 dhe programit pérfundimtar buxhetor 2024-2026".

3. P/Vendim “Pér pérdorim fondi Emergjenca Civile pér objektin ndértim bazamente pér uré
tip “BAILY” HD 9ML me seksion 1/1 né fshatin Polis Sheh,Njésia Administrative
Polis,Bashkia Librazhd”.

4. Té ndryshme;

e Ditén e enjte daté 17.10.2024 ora 10:00 t& mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit
Bashkiak.




KOamli

\éy REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJiESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.9 Dat# 14.10.2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
{(Periudha: Shtator 2024)

N2 mbéshietje (& Ligjit Nr.57,2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqgipérisé”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t& dokumentacionit dhe té
masés mujore & pérfitimit & Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtesé 1abi fondin e
kushtézuar _ pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956. daté 7.12.2016 “Pir

Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa in¢ lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Fkonomike rezulion se jané
refuzuar (qé ruk kané marré pikét e mjafiueshme) 83 Familje, dhe propozohet:

1-Té perfirojn¢ Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 83 Familic me njé
fond: 282,501 feké. Viera e ndihmés 306,509 leké, viera e energjisé 75,992 leké

2.¥€ mos pi rlitoin & pér arsve t& mos plotésimit té kritereve nga fondi i kushtézuar 5% nuk ka
famijje.

3.Famiijet périituese sipas listés bashkéngjitur.

4.Negarkohen pér sbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shogéroré 1& Ndihmés
Ekonomike nd Njésiié Administrative.

5.Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& Vendimit

& Ekonomike

" Revhep Sh;ika'\‘_____f
e :
i
%

Pérgjegics né Sekte

KRYETARI I BASHKISKE

Adresa : Sheshi * Gjorg Goiemi™, Librazhd www bashkialibrazhd. gov.al infol@ bashhialibrazhd goy al
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONCMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.9 daté 14.10.2024
Mbi Dhénien e Ndihmé&s Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha:Shtator 2024)

Né mbéshietje t€ Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,

Vendim Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe {&

masés mujore t& pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme &éshté qé familjet q¢ nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t&
ndihmés ekonomike me piké t& pa mjaftushme té verefikohen saktésisht nga Administratori
Shogérore i Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike.sociale,shogérore dhe duke
pasur parasysh kriteret q¢ jan& miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet

apo jo g& t& klasifikohet si familje q& duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré. nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 83 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 83 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 36 Familje me fond 160.000 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 16 Familje me fond 85,016 leké
3. Njésia Administrative Polis I'1 Familje me fond 45.109 ieke
4. Njésia Administrative Qendér 16 Familje me fond 66,275 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 26,101 leke

Totali si Bashki 83 familje me fond 382,501 leké

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infoi@bashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

Familjet g€ nuk jan& rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % jané :

Njésia Administrative Hotolisht

1. Sulejman Roci. Pas verifikimit t& kryer rezulton ne familja &shté né gjéndje ekonomike me
t& miré, me kushte t&¢ mira jetese, pérbéhet nga dy anétaré, konkretisht kryefamiljari dhe
bashkéshortja.  Kryefamiljari  trajtohet me pension plegéric né masén 21476
(njezetenjemijeekaterqindeshtatedhjeteegjashte)leké.

Njésia Administrative Polis
[. Emin Idriz Hoxha Pas verifikimit te bere rezulton qe familja perbehet prej kater antaresh,

burri i cili trajtohet dhe si Invalid Pune me nje vlere 20192 (njezete mije e njeqind e
nentedhjet e dy) leke. Familja rezulton te kete dhe nje makine ne pronesi, dhe kane te
ardhura i€ mira dhe banesen e kane ne gjendje shume te mire.

2. Servet Hamit Myzyri Pas verifikimit te relalizuar rezulton qe jane vetem dy antare
kryefamiljari dhe bashkeshortja kjo e fundit e cila trajtohet si Invalid Pune me nje vlere
22133(njezete e dy mije e njeqind e tridhjete e tre) leke dhe kane te ardhura t& mira.

/\ 5
Pérgjegjés né Sektorin'e Ndihmé Ekonomike
Rexhep Shaka >
< s ’
.:'T'—':(— |
\\ -
Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.eov.al infoizbashkialibrazhd.gov.al




MEFUBLIKA ¢ SHOIPERIS
MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

Bashkia Librazhd

Fondi 6%

Periudha: Shtator, 2024

Vlera e
pérllogarit T Numri
N Emri i Aplikantit NID Statusi aplikimit = mi i Totali
pér fondin | Energjisé anétaré
[ 6% ve
1 ) Xhemile Xhelo Alliu G75616178K Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4991 2
-. 2 Katerina Urim Stafa K06111008G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
m 3 Fatbardha Dalip Kurti G45320047G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
4 Lefterije Selaudin Nogu 185810017C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
5 Ramadan Hamit Hila G8C308080E Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
6 Sami Idriz Gangi G40414066V Rekomanduar per trajtim me fondin € % 3,703 1,288 4,991 2
-y Eduart Xhevit Paii 110524153W Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 1,288 7,169 4
8 Xhemile Fehta Menalla G95208071N Rekomanduar par trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
9 Nazmi Hazis Sina G10420107U Rekomanduar per traitim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
= 10 Vero Elmaz Duka G30212084C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
11 Elenie Avni Hysa J2512C025R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
12 Flutura Suleimari \,olm_l |  G352Z3009F Rekornanduar per trajtim me fondir: 6 % 3,146 1,288 4,434 1
13 Mariglen Qazim Polisi- | 180706027W Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % ~ 4,792 1,288 6,080 3
In._h Ymer Xhaferr Kala G310200231 Rekomanduar per trajtim me mﬁm@.m 6 % 3,049 1,288 4,337 3
15 Avni Reshit Stafa H206202 13} Rekomanduar per trajtirn me fondin 6 % 2178 1,288 3,466 1
16 Jonuz Shahin Cota G302C6013H Rekomanduar per traitim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 3
16 |Total Njésia Administrative: Hotolishit 64,408 20,603 85,016 33




1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
2 Rajmonda Luan Zylali 126014010H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
3 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 5,940 2
4 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
8 Ahmet Islam Balla G00201028D Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
6 Ardi Osman Elezi 161115008U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
7 Iva Zini Shehu J25701027C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 5,881 5
3 Shygyrije Qazim Shpata D66211004W Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
9 Artur Musa Agastra G101010210 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
10 Hyrije Adem Cota E55210169R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
| Shygyrie Belul Blloshmi G65107079) Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
12 Tahire Qamil Balla G35812017F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
13 Vule Kadri Topi F75710021A Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
14 Farije Sefedin Topi G05328025M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
15 Qamil Selman Ferra F80501032B Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
16 Olsi Nazmi Dosku H50108018L Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
17 Fatmira Hysen Gjorga G15420041E Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
18 Kujtim Hasan Buzra F90826008C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,346 1,288 6,634 2
19 Bule Myhedin Kojku H55125015N Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7,920 1,288 9,208 3
20 Manushaqge Ferit Shkurti H157120100 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
21 Irena Agim Balazi 165427026D Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
22 Fatmira Begir Hysa H70522017S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
23 Jonida Faik Hungi 175522027N Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
24 Aishe Sulejman Belba G15213055C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
25 Leonard Enver Brasha J60806018C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
26 Qanije Refat Brasha F95520031H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
27 Sabije Livan Zyka F66018008Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,720 1,288 7,008 1
28 Xhavahire Haziz Bicaku G45120093D Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4434 1
29 Bujar Bajram Bahidi G80316015M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,525 1,288 2,813 2
30 Piro Ferit Halili H70320023A Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 3
31 Blerina Qamil Dobrenji 156005014U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 5,940 2
32 Miranda Bashkim Kopaci 136221009W Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,960 1,288 5,248 Z
33 Grigori Faik Cani 130108161S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7,405 7,405 5




34 Arjan Mevlut Meta 120327028C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
35 Masibe Ismail Hunci G452292110 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
36 Artur Isuf Guga G80721009F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 3,703 2
36 |Total Njésia Administrative: Librazhd 134,240 25,760 160,000 59
1 Eguen Shkélgim Leka J10203016R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 1,288 7,169 4
2 Besnik Belul Hida G70626072T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
3 Enver Mexhit Kaca F80502085T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 6,138 1,288 7,426 3
4 Zanushe Shefqget Haskurti G76003005L Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,227 1,288 6,515 3
4 |Total Njésia Administrative: Orenje 20,949 5,152 26,101 12
1 Sadik Riza Zaimi G30325115M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
2 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4,752 4,752 2
3 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
4 Xhemal Shaban Zharri G00120136A Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
¥ c Faik Ismail Bufi G60327051P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 Z
_ B Astrit Shefget Cura H30624055Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
|7 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
8 Hava Hamit Hasani G65823039B Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
S Imer Sali Ballolli G30520374Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
10 Farije Hamit Lleshi E15319014U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
1] Sabrie Sadik Shata G95605100F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
11 |Total Njésia Administrative: Polis 36,093 9,016 45,109 18
1 Trandafile Sulejman Cela H05505324G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
2 Lavdije Shaban Bahiti G75405259S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
3 Isuf Jonuz Seferi D60826014S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
4 Mereme Mehmet Cerri C75607020R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
5 Margarita Sami Faqolli H75401220T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
6 Sanije Shefget Alija G65125222| Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 5,940 2
7 Ylli Tafil Mema H20101027S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
8 Sabire Xhemal Shuli A55716002R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
9 Sulejman Harun Cota F20728042F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
10 Tefta Asllan Hoxha G86222012E Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
11 Renaldo Lavdim Karaj J71031016V Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
12 Figirete Ymer Rruplli H85916021Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1




{ Suzana Ramazan Almina J45904016K Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 - 5,940 2
14 Sami Rustem Balla G60526016F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
15 Hamide Muharrem Buza H36018010E Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
16 Flamur Osman Dosku G30729006Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
16 |Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD 50,819 15,456 66,275 22
83 |Totali Bashkia: Librazhd _ 306,509 | 75992 | 382,501 | 144

Gjeneruar nga: Sistemi i menaxhmit té ndihmes ekonomike mé: 14-10-2024, 09:32 AM




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /10 /2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. Nr.119 Daté 29.12.2023 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR 2024-2026"

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, té Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé “ . i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024 , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit t&€ buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Pér procedurat
standarte te monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé dat€¢ _ /10/2024 me propozim té Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOST :

1. T€ miratojé shtes¢ fondi pér shpenzime ekzekutim vendime gjygésore né vlerén 700,000
leké.

2. T& miratojé shtes¢ fondi pér shpenzime blerje dosje dhe kuti pér ruajtje t& pérhershme
arkiva né vlerén 648,624 leké.

3. Té miratojé shtes¢ fondi pér shpenzime dekori i qytetit Viti i Ri né vlerén 996,900 leké.

4. T& miratoj¢ shtesé fondi pér shpenzime furnizim shérbimi 3D né institucionet shkollore,
bashki dhe njési vartése né vlerén 238,000 leké.

5. Pér pérballimin e kétyre shpenzimeve t& miratojé ndryshimet buxhetore si mé poshté:

Pakésim :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 4980 01 609 1,408,254 leké Fond Rezervé
00 6260 05 602 274,680 leké Kursim fondi nga lidhja

e kontratés nr.1540 prot daté 27.03.2024 Blerje materiale t&é ndryshme elektrike hidraulike

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




shpenzime pér mirémbajtje dhe funksionimin e paisjeve té zyrés dhe institucioneve né
varési mirembajtje rrjeti i ndruicimit.

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 05 602 194,000 leké Kursim fondi nga
lidhja e kontratés nr.4252 prot daté 09.09.2024 Panairi festa e mjaltit
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 602 601,390 leké Kursim fondi nga lidhja
e kontratés nr.4491 prot daté 23.09.2024 Blerje kancelari .
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 3140 01 602 105,200 leké Kursim fondi nga lidhja e

kontratés nr.4749 prot daté 03.10.2024 Blerje uniforma pér MZSH dhe Policiné.

Shtesé :

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 1110 01 602 700,000 leké shtesé fondi shpenzime
ekzekutim vendime gjyqésore

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 1110 01 602 648,624 leké shtesé fondi shpenzime

blerje dosje dhe kuti pér ruajtje té pérhershme arkiva

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 6260 01 602 528,220 leké shtesé fondi pér

00 6260 05 602 468,680 leké shpenzime dekori i gytetit
Viti i Ri

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

00 6260 01 602 238,000 leké shtesé fondi pér shpenzime

furnizim shérbimi 3D né institucionet shkollore, bashki dhe njési vartése

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Sektori Juridik .

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi *“ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




Relacion

e Shtesé fondi pér Znj. Ruzhdie Alla - Vendim Gjyqésor

Né bazé t&¢ vendimit gjyqésor nr.750 daté 24.07.2017 té Gjykatés Administrative t& Shkallés s&
paré Durrés 1éné né fuqi me vendim nr.874 daté 14.10.2020 t&¢ Gjykatés Administrative t&
Apelit né favor t&€ Znj. Ruzhdie Allan né vlerén 5,394,843 leké, pér té cilin bashkia &shté e
detyruar t€ b€jé pagesa financiare, &hté e nevojshme t& parashikohet njé shtesé fondi.
Aktualisht, fondi i miratuar né buxhet pér pagesa té tilla &shté 5,000,000 leké i cili &shté
ezauruar pér shlyerjen e vendimieve té tjera gjyqésor té ngjashme.

Pér t& shmangur bllokimin e likujdimit t& shpenzimeve nga dega e thesarit dhe pérmbushjen e
ploté t&€ detyrimeve ligjore t&é shtetit, kérkohet aprovimi i njé shtese fondi né shumén prej
700,000 leké pér mbulimin e shpenzimeve qé lidhen me vendimin gjyqésor né fjalé.

Vendimi gjyqésor &shté pérfundimtar dhe i detyrueshém pér ekzekutim. Mos pagesa né kohé do
t€ ¢oj€ né pérballimin e kamatvonesave dhe kostove shtesé, duke rénduar mé tej buxhetin.

N€ pérputhje me argumentet ¢ mésipérme dhe pér t& siguruar pérmbushjen e detyrimeve
financiare té bashkisé , kérkohet shtesa e fondit té& nevojshém né buxhet pér té ekzekutuar
vendimin gjyqésor pér Znj. Ruzhdie Alla.

o Shtesé fondi pér blerje dosje dhe kuti pér ruajtje té pérhershme arkiva

Ruajtja e dokumentacionit né pérputhje me rregulloret né fuqi &shté njé nga pérgjegjésité
kryesore t€ institucionit ton¢. Dokumentet q& ruhen kané vlera ligjore, administrative dhe
historike, dhe pér kété arsye, &shté e domosdoshme qé té sigurohen kushte t& pérshtatshme pér
ruajtien e tyre né njé periudhé afatgjaté. Bazuar né kérkesén nga zyra e arkivit me shkresé
nr.4866 prot daté 09.10.2024 , &shté vlerésuar se nevojiten 648,624 leké pér té bleré njé numér
t¢ mjaftueshém dosjesh dhe kutish, qé¢ do t& mbulojné kérkesat e arkivit. Theksojmé se né
buxhetin e vitit 2024 &shté planifikuar vlera 648,624 leké pér blerjen e dosjeve dhe kutive pér
arkivin ,fond i cili éshté ezauruar.

¢ Shtesé fondi pér dekorimin e qytetit pér Vitin e Ri

Viti i Ri dhe festat e fundvitit pérb&jné njé periudhé té veganté né qytet, ku banorét dhe vizitorét
presin njé atmosferé t& gjallé, té ndricuar dhe t¢ dekoruar né pérputhje me frymén festive. Njé
qytet i dekoruar miré gjaté késaj kohe jo vetém gé pérmiréson imazhin e tij, por gjithashtu
kontribuon né promovimin e aktiviteteve sociale, kulturore dhe ekonomike, duke térhequr
vizitoré dhe turisté. Bazuar né kérkesén nga Dr.e Shérbimeve Publike me shkresé nr.4647 prot
daté 30.09.2024 , &shté vlerésuar se nevojiten 996,900 leké pér kété shérbim. Theksojmé se né
buxhetin e vitit 2024 &shté planifikuar vlera 800,000 leké pér dekorimin e qytetit pér Vitin e Ri.




¢ Shtesé fondi pér shpenzim furnizim shérbimin 3D

Shérbimet 3D jané t& domosdoshme pér garantimin e njé mjedisi t€ sigurt dhe t& pastér pér
qytetarét dhe stafin, vecanérisht né€ institucionet arsimore dhe hapésirat e tjera me frekuentim té
larté. Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi pérfagésojné masa thelbésore né ruajtjen e
higjienés dhe mbrojtjen e shéndetit publik. N& kushtet e rritjes sé vémendjes ndaj kércénimeve
shéndetésore gé vijné nga mikroorganizmat, insektet dhe brejtésit, éshté e domosdoshme té
sigurohet nj& ndérhyrje e rregullt dhe e ploté né ambientet publike dhe private pér té parandaluar
pérhapjen e sémundjeve dhe démtimet materiale q¢ mund té shkaktohen. Bazuar né kérkesén nga
Dr.e Shérbimeve Publike me shkresé nr.4648 prot daté 30.09.2024 , &shté vlerésuar se nevojiten
238,000 leké pér kéteé shérbim. Theksojmé se né buxhetin e vitit 2024 &shté planifikuar vlera
300,000 leké pér dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi e objekteve arsimore dhe
institucioneve né varési té saj.

Ko@ekreﬁ
Dr/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Albana Hoxha




4866

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
ARKIVI

Nr. Prot. Librazhd m¢, . 2024

LENDA: Kérkesé pér shtesé¢ fondi pér kuti dhe dosje pér dokumentat me afat ruajtje t&
pérhershme pér vitin 2024.

DREJTUAR : Grupit t¢ Menaxhimit Strategjik.

Né zbatim té¢ VKM nr.360, daté 26.04.2017 * Pér miratimin e rregullores pér organizimin dhe
funksionimin e Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme 1€ Arkivave ™ Specifikimet teknike t€ kutive dhe
dosjeve pér ruajtje té pérhershme duhet té jené sipas Vendimit nr.1, daté 18.01.2023 t& Késhillit
t¢ Larté t€¢ Arkivave “ Pér miratimin e standardeve té kutive dhe dosjeve pér ruajtje té
pérhershme, pér arkivat jo né veprim, si dhe pér institucionet g€ administrojné dokumente té
tipologjisé, ose qé ruajné dokumentacion gjithnjé prané tyre”,

Pér vitin 2024 &shté béré kérkesé pér kuti dhe dosje pér dokumentat me afat ruajtje té
pérhershme me fond 648.624 me tvsh, por sipas Urdhérit t&¢ Kryetarit t&¢ Bashkisé¢ me nr. 477,
daté¢ 09.05.2024 “ Pér pérpunimin dhe dorézimin e dokumentave administrative qé jané
trashéguar nga ish Ndérmarrja e Pyjeve té cilat e kané kaluar afatin e maturimit dhe duhen
dorézuar né Drejtorin e Pérgjithshme t&€ Arkivit na lind nevoja pér shtesé fondi ™.

Kérkesa sasiore pér kuti dhe dosje pér ruajtje té pérhershem do té jeté sipas tabelés
bashkangjitur :

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi :E.Hasula
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETES

Nadire Bicaku

M,{;/Q,LMQ




Bashkia Librazhd

Nr | Emértimi i artikujve Njésia | Sasia | Cmimet pér | Vlera pa
njési pa TVSH | TVSH
1 | Kuti pér ruajtje t& pérhershme (40x28x18) )
Copé | 10 2.302 23.020
2 | Dosje pér ruajtje t€ pérhershme (37x26) )
Cop€ | 1.500 345 517.500
Fondi limit né Leké pa TVSH | 540.520
Fondi limit né Leké me TVSH | 648.624

SPECIALISTE ARKIVI

Enkeleda Hasula




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD Miratoi
Kryetari i Bashkisé
PREV. ks kK
\O- y I/
A, Q-
o, \/\Q‘; /
Objekti : Dekori I vitit te ri 2025 , Shtesé SHK\R
¢cmimi me

Nr. Emertimi I artikullit Njesia sasia tvsh Vlera
1 Drita zbukurime 10m 15011  |cope 30 2,000 60,000
2 Drita zbukurime 20m 300 1l  |cope 30 3,000 90,000
3 Drita zbukurimi 30m 30011 cope 30 3,500 105,000
4 Drita zbukurimi 34m 150011  |cope 35 4,000 140,000
) Shirit led cope 300 600 180,000
6 Drite ne forme perde cope 30 3,500 105,000
7 Gjethe artificiale 2.7m cope 30 2,500 75,000
8 Binare ahu 3*2 cm m3 1 30,000 30,000
9 Derrase ahu m3 0.5 30,000 15,000
10 Hekur ¢ 6 kg 50 200 10,000
11 Hekur o 10 kg 200 200 40,000
12 Hekur ¢ 12 kg 200 200 40,000
13 Beze e kuqe m2 40 500 20,000
14 Kabull dekori 1.5mm ml 500 80 40,000
15 Ushgqyes per drita led cope 50 500 25,000
16 Rrjete gabiona m2 50 400 20,000
17 Vida upa kg 2 700 1,400
18 Gozhde betoni kg 1 500 500

Totali me Tvsh 996,900

Drejtori

irim Vasku
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PREVENTIV

.. 3 _'\ il o/
2
:Zri cr/'e e (//f"’a byl 3B Bagelolnsple crone/

Objekti :
/Aw///f ¢ he oho 4 Galbidor C topot Shlese'
c¢mimi me
Nr. |Emertimi I artikullit Njesia sasia tvsh  [Vlera

1 & écn‘t?f-?/cf At/

2 &/ ypshilecioneve

3| e /afptrmy e

Al "e Brendathme | S |Jbooo!| /7 |233.0e
5 / /

6 / /

7

8

9

i0

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
. 25

Totali me Tush
Drejtori Pésiagiési
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /10 /2024

“PER PERDORIM FONDI EMERGJENCA CIVILE PER OBJ EKTIN NDERTIM
BAZAMENTE PER URE TIP “BAILY”HD 9ML ME SEKSION 1/1 Nt FSHATIN POLIS
SHEH.NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS ,BASHKIA LIBRAZHD

Né mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Dat& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Pér procedurat
standarte te monitorimit t&¢ buxhetit t& njésive t& vetégeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”,VKM nr.414 daté 08.07.2021 “Pér
Miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit té fondit t& kushtézuara t&
buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen Civile” pika 3.1 pika gj) Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé
daté ___ /10/2024 me propozim té& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T miratojé financimin e “Ndértim bazamente pér ure tip “Baily”"HD 9ML me seksion 1/1
né fshatin Polis Sheh,Njésia Administrative Polis ,Bashkia Librazhd” né vierén 9,099,919
leké.

2. Té& miratojé financimin e “Ndértim bazamente pér ure tip “Baily”HD 9ML me seksion 1/1
né fshatin Polis Sheh,Njésia Administrative Polis ,Bashkia Librazhd” né vlerén 4,765,249
leké nga fondet e emergjencave civile t& shtetit né strukturén buxhetore si mé poshté:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera

17 10910 01 604 1,408,254 leké Emergjenca civile
3. T& miratojé financimin e “Ndértim bazamente pér ure tip “Baily”HD 9ML me seksion
1/1 né& fshatin Polis Sheh,Njésia Administrative Polis ,Bashkia Librazhd” né vlerén
4,334,670 leké nga fondet e emergjencave civile t& miratuara né buxhetin e vitit 2024 t&
bashkisé Librazhd né strukturén buxhetore si mé poshté:

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




Pakésim :

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 3280 01 606 4,334,670 leké Emergjenca civile
Shtesé :
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 3280 01 231 4,334,670 leké Ndértim

bazamente pér ure tip “Baily’HD 9ML me seksion 1/1 né& fshatin Polis Sheh,Njésia
Administrative Polis ,Bashkia Librazhd

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Sektori Juridik,Drejtoria e Planifikimit kontrollit té territorit dhe pronés .

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




OBJEKTI : NDERTIM BAZAMENTE PER URE TIP "BAILY" HD 9 ML,%EKS S
NE FSHATIN POLIS SHEH, NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS, BASHKIA

MIRATOHET

PREVENTIV

RAZHD >

1.

A LygRb

Nr. | Nr.Analize Emertimi punimeve Njesia | Sasia Cmimi Viera
1 PUNIME NEN STRUKTURE
1 3.103/a Germim dheu esk.zinxh 0,5 m3 prani uji k [Vshk.toke m3 96,00 256,65 24.638,00
) 3247 Struktura monolite betoni me ¢akell C 25/30 (themel m3 92,48 18.645,28 1.724.315,00
kembe ure)
3 3,247 Struktura monolite betoni me gakell C 25/30 (lartesi m3 133,71 18.645,28 2.493.060,00
kembe ure)
5 3247 Struktura monolite betoni me ¢akell C 25/30 (jastek kembe m3 12.73 18.645.28 237.354.00
ure ne dy ane)
6 3,288 Hekur betoni > 12 ( jastek kembe ure ) ton 1,04 136.879,75 142.355,00
Shuma 1 4.621.722,00
2 PUNIME NE HYRJE/DALJE TE URES
1 3.103/a Germi dheu esk.zinxh 0,5 m3 prani uji KIVshk.toke, 3 362.00 256,65 92.907,00
themele shpatulla ure
) 3243 Slrukt'ura monolite betoni C 16/20, (themel e mure m3 131.20 13.938.36 1.828.713,00
betoni.shpatulla ure )
3 3.396/1 Mbushje me zhavorr lumi pas mureve m3 340,00 2.446,02 831.647,00
Shuma 2 2.753.267,00
3 PUNIME MBI STRUKTURE
1 3.415/1 F.V Binare druri ( 10 x 12 ¢cm) éj;atcsorc m3 0,82 31.305,99 25.671,00
2 3.415/3 Shtrese me derrasa 5 cm m2 38,00 2.152,80 81.806,00
3 an F.V Llamarine xingato e riguar 3.5mm , per dysheme ure m2 18,00 5.600,00 100.800,00
Shuma 3 208.277,00
SHUMA ( 1.3) 7.583.266,00
20 % TVSH 1.516.653,00
SHUMA 9.099.919,00
Shenim: Ne kete preventiv nuk eshte perfshire konstruksioni | gatshem metalik i ures.

Punimet mbi strukture (3) do te realizohen pas montimit te konstruksionit metalik te ures.

PUNOI
ZYRA E PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE

Enri Gjura Xhemal/Bozhigi
7 [
é: St

Adela Haskurti
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Qﬁ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Ne/AY 6 prot. Librazhd mé/{ / /(2024

URDHER
N4 7 date /7 1/0 12024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN DHE KONTSATIMIN E
GJENDJES SE KRIJUAR PER SHKAK TE PRURJEVE TE UJIT QE SJELL PERROI
“GURRA E SHEHUT” DHE QE PERBEN PROBLEM NE LEVIZJEN EBANOREVE NE
TE DY ANET E LAGJES POCI- MINILI NJ/A POLIS BASHKIA LIBRAZHD.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; ligjin nr. 45/2019
daté 18/07/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” si dhe né VKM-né nr. 329 daté 16/05/2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té
shkatuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore. "(ne kerkesen e NJ/A Polis me nr 200 prot dt 20.08.2024)

URDHEROJ :

1. Té& ngrihet komisioni pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes se krijuar nga prurjet
dhe gerryerjet e krijuara nga Perroi i quajtur “Gurra e Shehut” fshati Polis-Sheh NJ/A
Polis Bashkia Librazhd me perberje si me poshte :

e Musa Shalla Kryetar
e Xhemal Bozhigi Anétar
e Pellumb Zharri Anétar

2. Ky komision t& b&j konstatimin dhe verifikimin e gjendjes se krijuar dhe ti propozoje
Kryetarit te Bashkise per nderhyrje dhe marrje masash dhe bazuar né VKM nr. 329
daté 16/05/2012 té pérgatitet dokumentacioni tekniko — ligjor pérkatés.




3. Ndjek zbatimin kétij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile.

4. Ky urdhér hyné né fuqi menjéheré.




E NJE URE METALIKE TIP “BAILEY™ NE
ADMINISTRATIVE POLIS, NJE URE METAL
TIP “BAILEY™ NE VENDIN QF LIDH ORENJEN ME SHMIL
 ADMINISTRATIVE ORENJE, BASHKIA LIBRAZHD

N& mbéshietie & nenit |3 t& ligjit ar. 642014, daté 26.06.2014, “Pér Pushtetet dhe Autoritetet
Drejtinit ¢ t& Komandicnit 1€ Forcave t Armatosura & Republikés s& Shajpérisé”, si dh
zbatim t¢ urdhrit 1€ Ministrit € Mbrojtjes ur 1177, daté 19.07.2024 “Pér montimin ¢ njé ure
metalike tip “bailey” né fshatin Polish Sheh. niésia administrative Polis, mjé uré metalike tp
“bailey™ né vendin Guré ¢ Zezé, njésia administrative Hotolishe dhe njé uré metalike tip “batley”
né vendin gé lidh Orenjén me Shmilin, njésia adminisirative Orenjé. bashkia Librazhd”,

URDHEROIJ:

! Reparu Ushiarak nr 3040 & zhvillohet operacioni xhemier pér montimin e nj€ ure
melike tp “Bailey” né fshatin Polish Sheh myésia administrative Polish me gjatdsi 9 ml
me seksion 1/]. gé ure metalike tp “bailey” né vendin Gurré ¢ Zez# niésia administrative
Hotolisht me giatés: |2 mi me seksion 1/1 dhe njé uré metalike tip “bailey”” né vendin gé
lidh Orenjén me Shmilin, nj@sia administrative Orenjé, bashkia Librazhd me giatési 30 ml
me seksion 2/1, duke zbatuar masat € sigurisé né puné.

2 Komandanti 1 Repartit Ushtarak nr. 4040
2.1 T€ cakto;é komandant Operacioni Xhenier.

2.2 Te dergojé ni€ grup me specialisté xhenier® pér montimin e njg ure metalike tip
“Bailey” né fshatin Polish Sheh njésia administrative Polish me gjatés: 5 ml me seksion
11, mj€ uré metalike tp “bailey” né vendin Gurmé e Zezé nigsia administrative
Hotolisht me giatés: 12 ml me seksion 11 dhe ajé uré metalike tip “bailey™ aé vendin
g¢ hidh Orenjén me Shmilin, niésia administrative Orenjé, bashkia Librazhd nre gatési
3¢ ml me scksion 21, Para misjes sé puumeve batalioni i Xhenios € lidh ak-
marreveshien me bashking Librazhd, ku 18 percakiojé edhe marrien PErsipér ngza kjo
bashki 1€ bazés materale pér shirimin ¢ dyshemesé s€ urés dhe @ shpenz:ima:w:
operative pér kryenen e operacionit.

Adrese Rrugs Nacionale Firne - Py T’L:-{Jl.iul;




Aadrs

4 Besn:BCU tepmqycha&u\mmcknwnga mmmcwm{m
“vadeo, 51 dbe lajm € fagen zyrtare Web-KM).

5. -Pérgjigien pér zbatimin e kéw urdhri Komandanti tRepathshzamkm:éM i*)cgac
Operacioneve dhe Stérvitjes. dhe Dega e BCUL

6. Ndjek zbatimin e urdhrit Shefi i Shtabit | Komandés Mbéshtetése.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré
KOMANDANTI
NE mungesé
ZV/KOMANDANTI
Kolonel Shké
» Rruga Naciomale Tirans e Dumcy. Vagurr T ———
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
VERIFIKIMI

[ mbajtur sot me daté¢ // //£/2024 n& NJ/APolis, Bashkia Librazhd nga komisioni i
Mbrojtjes Civile i ngritur me urdhér nr. i£.2 daté // / fp/ 2024 t& Kryetarit t& Bashkise
Librazhd. “Pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes se Bazamantave te Ures ne Lagjen
Poci fshati Polis Sheh NJ/A Polis

Komisioni pasi béri verifikimin n& vend t& gjendjes s&é Bazamenteve te ures se Lagjes Poci Polis
Sheh NJ/A Polis Bashkia Librazhd konstatoi se:
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Shénim : Ky proces — verbal u mbajt né tre kopje dhe u firmos nga komisioni.

KOMISIONI
Kryetar Anétar
-S.hfl“a Xhemal Bozhigi

o
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Polis mé&, 20/08/2024

LENDA: Kérkesé pér ndérhyrje urgjente.

DREJTUAR: Bashkia Librazhd

Né bazé 1€ kérkesés sé banoréve t& fshatit Sheh, kérkojmé nga Bashkia Librazhd pér
ndérhyrje né ndértimin e urés s lagjes Poci-Minili ne zonén e quajtur Gurra e Sheut né
Fshatin Sheh.

Ju faleminderit!

Konceptoi: Altin Cur&7

Ad_ministratori
Partizan BALLOLLI
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